
 

PORTARIA Nº 94/2025: "Dispõe sobre a designação do fiscal dos contratos de nº 197, 198,
199 e 200/2025, Pregão Eletrônico n° 030/2025, e dá outras providências."

EXTRATO DO CONTRATO Nº 187/2025 - DISPENSA ELETRÔNICA N° 007/2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 188/2025 - DISPENSA ELETRÔNICA N° 008/2025.

DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO PÚBLICO.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Sexta-feira
10 de outubro de 2025 Prefeitura Municipal de Ipupiara

Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA

Sexta-feira, 10 de outubro de 2025 - Edição nº 1650

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 63B8AE84F2-A97F3768FA-1E8F2DEEC4-D7F77FF195 | Edição: 1650

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 
 

 

    

    
    

   PORTARIA Nº 94/2025, de 10 de Outubro de 2025. 

 

“Dispõe sobre a designação do fiscal dos 
contratos de nº 197, 198, 199 e 200/2025, 
Pregão Eletrônico n° 030/2025, e dá outras 
providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUPIARA-BA, no uso das atribuições legais, e 

considerando o quanto disposto nos art. 117 da Lei Federal 14.133/21, e no Decreto 

Municipal nº 108/2025, de 11 de junho de 2025,  

 

RESOLVE:  
 

    Art. 1º Designar, o servidor o sr. Aldemir Leite Junior, ocupante do cargo de Chefe de orçamento, 

matrícula sob nº 969, lotado nesta Secretaria de Finanças, CPF nº. 019.xxx.xxx-43, para fiscalizar 

o objeto dos contratos de nº 197, 198, 199 e 200/2025, Processo administrativo nº 148/2025, Pregão 

Eletrônico n° 030/2025, que versa sobre a aquisição de APARELHOS DE AR-CONDICIONADO 

TIPO SPLIT e outros, para atender as demandas das diversas secretarias do Município de 

Ipupiara/Ba. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Prefeitura Municipal de Ipupiara Ba. em 10 de Outubro de 2025 

 

 

 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 

Prefeito Municipal 

 

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:32675241806

Assinado de forma 

digital por MARCUS 

VINICIUS RODRIGUES 

MORENO:32675241806

Sexta-feira
10 de outubro de 2025
Edição nº 1650

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 63B8AE84F2-A97F3768FA-1E8F2DEEC4-D7F77FF195 | Edição: 1650

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

  
 

  
 

    
    

 

DISPENSA ELETRÔNICA N° 007/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 187/2025 

 

Processo Administrativo: 14492025. Contrato: 187/2025. Contratante: 

MUNICIPIO DE IPUPIARA. Contratada: BRASIL MEDSUL COMERCIO, 

IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.716.848/0001-00.  

Objeto: contratação de empresa especializada para confecção e 

fornecimento de enxoval destinado à adequada estruturação e 

padronização da Creche Municipal Mãe Venina, do Município de Ipupiara-

BA. Vigência:  3 (três) meses. Valor Global: R$ 11.921,10 (onze mil, novecentos 

e vinte e um reais e dez centavos). Dotação Orçamentária: 0250000 - 

PROJETO/ATIVIDADE: 2024 - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.00 - FONTE DE 

RECURSOS 1569. Fundamentação Legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal 

14.133/2021. Assinatura do Contrato: 23 de setembro de 2025. 

 

 

Sexta-feira
10 de outubro de 2025
Edição nº 1650

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 63B8AE84F2-A97F3768FA-1E8F2DEEC4-D7F77FF195 | Edição: 1650

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

  
 

  
 

    
    

 

DISPENSA ELETRÔNICA N° 008/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 188/2025 

 

Processo Administrativo: 150/2025. Contrato: 188/2025. Contratante: 

MUNICIPIO DE IPUPIARA. Contratada: SEG LIVROS EDITORA E COMERCIO LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 03.604.319/0001-14.  Objeto: Contratação de empresa 

para fornecimento de materiais didáticos pedagógicos, para atender às 

demandas da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer do 

Município de Ipupiara/BA. Vigência:  3 (três) meses. Valor Global: R$ 

51.000,00 (cinquenta e um mil reais). Dotação Orçamentária: 0250000 - 

PROJETO/ATIVIDADE: 2024 - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.00 - FONTE DE 

RECURSOS 1569. Fundamentação Legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal 

14.133/2021. Assinatura do Contrato: 25 de setembro de 2025. 

 

 

Sexta-feira
10 de outubro de 2025
Edição nº 1650

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 63B8AE84F2-A97F3768FA-1E8F2DEEC4-D7F77FF195 | Edição: 1650

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



    PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
 Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067     

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81 E-mail:  
prefeitura@ipupiara.ba.gov.br  

  

 

    
        

                                 DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO PÚBLICO  
  
  

  

Declaramos que a área da “REFORMA DO CENTRO DE ABASTECIMENTOS 

DO MUNICIPIO DE IPUPIARA-SEDE”, localizado no próprio Munícipio de 

Ipupiara (Ba), é área de DOMINIO PUBLICO, visto que se trata de uma feira 

livre, a qual está sento utilizado há mais de 03 (três) décadas com as 

coordenadas geográfica (Latitude 11º49’11.90”S e Longitude: 42º36’52,94”O, 

sendo assim, apto a receber investimento publico por ser de grande relevância 

à população o convenio será executado pela Companhia de Desenvolvimento e 

Ação Regional (CAR).  
  
  

Ipupiara – Bahia, 10 de agosto de 2025.  
  
  
  
  

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 
PREFEITO MUNICIPAL IPUPIARA – 

BAHIA.  
  

  

   

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:32675241

806

Assinado de forma digital por 

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:32675241806 

Dados: 2025.10.10 17:23:17 

-03'00'

Sexta-feira
10 de outubro de 2025
Edição nº 1650

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 63B8AE84F2-A97F3768FA-1E8F2DEEC4-D7F77FF195 | Edição: 1650

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-10-10T17:42:25-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




